ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1821/2022.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNCIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CALÇADAS NA RUA: PROJETADA- BAIRRO: SÃO

JOÃO DO MIRITI.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação tem como objetivo atender as necessidades dos moradores da rua:

Projetada, bairro: São João do Miriti, moradores se queixam da falta de infraestrutura dessa rua, a

pavimentação asfáltica das ruas é de muita importância para os moradores, oportunizando melhor

trafegabilidade de veículos e pedestre, a ausência de infraestrutura nas ruas podem pode vir a ser

causa de outras precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de segurança

devido à pouca utilização das mesmas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 22 de SETEMBRO de 2022.